Investitionsplan 2025 - 2030 ff (Stand: 10.09.2025)

Investitionsobjekte\ Budgetjahr Prio.

akt. Jahr Budget
2025 2026

Planjahr Planjahr
2027 2028

Planjahr
2029

Planjahr
2030

spatere
Jahre

Zusammenfassung

Investitionen Verwaltungsvermoégen
davon bewilligt

Total Investitionen Verwaltungsvermégen

220'000 55'000

50'000 70'000

30'000

Behorden, Verwaltung, Pfarrei
Ersatz Multifunktionsdrucker Kleinandelfingen 1

Investitionsprojekte Kirchliche Liegenschaften
Kirche Oberstammheim:

Umsetzung Energiemassnahmen / Anschluss Warmeverbund

Pfarrhaus Oberstammheim
Umsetzung Energiemassnahmen / Anschluss Warmeverbund

Pfarreizentrum Feuerthalen:

Ersatz Heizung nach 25 Jahren 2
Umsetzung Umgestaltung Foyer

Dachsicherungen

Ersatz AUDIO-Anlage

Signaletik

LED-Beleuchtungsprojekt inkl. Lichtsteuerung
Automatische Bewdsserung
Sicherheits-Nachristung Glockenturm (Fa. Rietschi)
Anschluss an Warmeverbund Feuerthalen
Innenarbeiten / Riickbau alte Heizung

Pfarrhaus Feuerthalen:

Div. Renovationen? 3
Gartenanlage

Anschluss an Warmeverbund Feuerthalen

Innenarbeiten / Riickbau alte Heizung

Pfarreizentrum Kleinandelfingen

Heizung ersetzen 3
Umsetzung Umgestaltung Foyer

Ersatz Beleuchtung Schulungsrdume

Ersatz AUDIO-Anlage

LED-Beleuchtungsprojekt inkl. Lichtsteuerung

2 Reinigungsmaschinen

Automatische Bewdsserung

Ersatz Mobiliar (Tische u. Stiihle)

TOTAL

10'000

60'000

10'000

140'000

20'000

15'000

20'000

220'000 55'000

50'000

20'000

50'000

50'000 70'000

30'000

30'000

60'000

25'000

25'000

30'000

30'000



	Inv 2023 ff

