

Investitionsplan 2025 - 2030 ff (Stand: 10.09.2025)

Investitionsobjekte \ Budgetjahr	Prio.	akt. Jahr 2025	Budget 2026	Planjahr 2027	Planjahr 2028	Planjahr 2029	Planjahr 2030	spätere Jahre
Zusammenfassung								
Investitionen Verwaltungsvermögen								
davon bewilligt								
Total Investitionen Verwaltungsvermögen		220'000	55'000	50'000	70'000		30'000	
Behörden, Verwaltung, Pfarrei								
Ersatz Multifunktionsdrucker Kleinandelfingen	1			10'000				
Investitionsprojekte Kirchliche Liegenschaften								
Kirche Oberstammheim:								
Umsetzung Energiemassnahmen / Anschluss Wärmeverbund					30'000			
Pfarrhaus Oberstammheim								
Umsetzung Energiemassnahmen / Anschluss Wärmeverbund					30'000			
Pfarreizentrum Feuerthalen:								
Ersatz Heizung nach 25 Jahren	2		60'000					
Umsetzung Umgestaltung Foyer								
Dachsicherungen								
Ersatz AUDIO-Anlage								
Signaletik								
LED-Beleuchtungsprojekt inkl. Lichtsteuerung				50'000				
Automatische Bewässerung								
Sicherheits-Nachrüstung Glockenturm (Fa. Rüetschi)			10'000					
Anschluss an Wärmeverbund Feuerthalen					25'000			
Innenarbeiten / Rückbau alte Heizung								
Pfarrhaus Feuerthalen:								
Div. Renovationen?	3					30'000		
Gartenanlage								
Anschluss an Wärmeverbund Feuerthalen				20'000				
Innenarbeiten / Rückbau alte Heizung								
Pfarreizentrum Kleinandelfingen								
Heizung ersetzen	3	140'000						
Umsetzung Umgestaltung Foyer			20'000					
Ersatz Beleuchtung Schulungsräume								
Ersatz AUDIO-Anlage								
LED-Beleuchtungsprojekt inkl. Lichtsteuerung				50'000				
2 Reinigungsmaschinen								
Automatische Bewässerung								
Ersatz Mobiliar (Tische u. Stühle)			20'000					
TOTAL		220'000	55'000	50'000	70'000	60'000	25'000	30'000